
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                                                                                                           
n. Generale     727   del   28/11/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  206 DEL  28/11/2022 
 

 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, IN SEGUITO A PROCEDURA NEGOZIATA DA PARTE DELLA 

S.U.A. PRESSO LA PROVINCIA DI LECCO, DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA 

CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR. CUP: 

H21B20000000004 CIG: 9430326732 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 29/11/2022 al 14/12/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Lavori Pubblici 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

                                                                                                       

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, IN SEGUITO A PROCEDURA NEGOZIATA DA PARTE 

DELLA S.U.A. PRESSO LA PROVINCIA DI LECCO, DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA 

CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR. CUP: H21B20000000004 

CIG: 9430326732 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 23/02/2022 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato prorogato Responsabile di 

Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” con 

decorrenza dal 01/03/2022 al 31/12/2022; 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 29.04.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 78 in data 05.05.2022 e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 

necessarie al loro raggiungimento; 

 

Visto altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21 in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

Visto il D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 

Considerato che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 17/06/2022, con la quale si è 

provveduto all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo per la costruzione della 

pista ciclopedonale di via Petrarca, per un importo complessivo di progetto pari ad € 

300.000,00; 

- l’appalto in oggetto è finanziato per € 300.000,00 con fondi di cui al PNRR Missione 

M2C4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica -Investimento 2.2. – Interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni; 

- con determinazione n. 90 del 20/06/2022, a firma del competente responsabile di 

servizio, è stato disposto di richiedere alla “SUA di Lecco” di procedere agli adempimenti 

di sua competenza necessari per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

- con nota prot. n. 20323 del 08/09/2022 è stata data comunicazione da parte della SUA di 

Lecco che la gara è andata deserta; 

- con determinazione n. 157 del 22/09/2022, a firma del competente responsabile di 

servizio, è stato disposto nuovamente di richiedere alla “SUA di Lecco” di procedere agli 

adempimenti di sua competenza necessari per l’affidamento dei lavori in oggetto 

 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

Vista ora la determinazione n.  1175 del 16/11/2022 della “Direzione Organizzativa III – Appalti e 

Contratti Servizio Stazione Unica Appaltante - Espropri”, pervenuta a questo Comune con prot. 

n. 26206 del 17/11/2022, agli atti, mediante la quale la SUA della Provincia di Lecco, ad 

avvenuta conclusione del relativo procedimento di gara, ha formalizzato la proposta di 

aggiudicazione dei lavori in parola a favore dell’Impresa OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 

2000 SRL con sede in Cambiago (MI) – Via Manzoni n. 35, C.F. e p.iva 07648370158, la quale ha 

offerto il ribasso del 14,93 % sull’importo a base di gara di € 219.810,32 a cui vanno aggiunti € 

7.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 10%; 

 

Visto che nella medesima determinazione n. 1175/2022, la SUA di Lecco dichiara che i controlli 

in ordine al possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione, riferiti 

all’operatore economico aggiudicatario, hanno dato esito positivo; 

 

Rilevato che pertanto i lavori in parola possono essere affidati all’Impresa OGGIONNI LAVORI 

STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in Cambiago (MI) – Via Manzoni n. 35, C.F. e p.iva 

07648370158, per l’importo di € 193.992,64, comprensivo dell’importo per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso di € 7.000,00, oltre IVA al 10%; 

 

Ritenuto con la presente determina di prendere atto della proposta di aggiudicazione definitiva 

da parte della SUA di Lecco dei lavori in parola a favore delI’Impresa suddetta, dando atto che, 

in virtù della Convenzione con la Provincia di Lecco con riferimento alle funzioni di Stazione 

Unica Appaltante (SUA), rimangono a carico del sottoscritto RUP in particolare: 

- la stipula del contratto; 

- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs. 33/2013 e Legge 190/2012); 

 

Ritenuto quindi di affidare i lavori di realizzazione della pista ciclopedonale in via Petrarca 

all’Impresa OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in Cambiago (MI) – Via 

Manzoni n. 35, C.F. e p.iva 07648370158, al prezzo a corpo di € 193.992,64, comprensivo 

dell’importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 7.000,00, oltre IVA al 10%; 

 

Ritenuto altresì di imputare detto importo di complessivi € 213.391,90, IVA 10% compresa, al 

cap. di PEG n. 14540, del Bilancio di Previsione 2022/2024, come di seguito precisato; 

   

Visto il quadro economico del progetto, approvato con determinazione n. 157 del 22/09/2022, 

riportato di seguito: 

QUADRO ECONOMICO 

A1 Importo dei lavori a base di gara €  219.810,32 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 7.000,00 

 Importo totale dei lavori  € 226.810,32 

B1 Indennizzi ed espropri €   19.152,00 

B2 Spese di frazionamento catastale € 3.000,00 

B3 

Progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza, contabilità lavori, collaudo, 

certificato di regolare esecuzione 

€ 15.150,05 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

B4 Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 3.952,98 

B5 Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 € 988,24 

B6 Irap su incentivo alla progettazione € 271,41 

B7 Quota S.U.A. per espletamento adempimenti di gara € 997,97 

B8 Iva 10% sui lavori € 22.681,03 

B9 Iva e cassa su voce B3 € 4.072,33 

B10 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione € 450,00 

B11 Arrotondamenti ed imprevisti € 2.473,67 

 Importo totale delle somme a disposizione € 73.189,68 

Totale € 300.000,00 

 

Dato atto che, vista la recente pronuncia della Corte dei Conti Lombardia n. 3/2022 secondo cui 

“... gli accantonamenti per la copertura e il pagamento degli incentivi... di cui all’art. 113 del 

d.lgs. n. 50/2016 da destinare al personale interessato allo svolgimento delle funzioni tecniche 

devono essere determinati al lordo di tutti gli oneri accessori connessi alle erogazioni, ivi 

comprese le somme che gravano sull’ente a titolo di Irap”, le quote di cui all’80% di incentivo al 

personale deve pertanto considerarsi comprensiva di Irap, si rende necessario l’annullamento 

dell’ imp. 1184/2022 di importo pari a € 271,41; 

 

Considerato altresì che, visto il comma 4 dell’art. 113 D. Lgs 50/2016, la quota del 20% degli 

incentivi per funzioni tecniche non può essere destinata al fondo innovazione, qualora l’opera  

sia finanziata in tutto o in parte con risorse provenienti da finanziamenti europei o da altri 

finanziamenti a destinazione vincolata, ma secondo una recente pronuncia della Corte dei Conti 

Toscana (delibera n. 80/2021/PAR) tale quota deve confluire nel quadro economico dell’opera 

per essere destinata al finanziamento dei lavori; 

 

Dato atto che si è riscontrato un mero errore materiale nella ripartizione degli incentivi di cui 

all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, si rende pertanto necessario provvedere alla rettifica degli 

stessi; 

 

Preso atto che con la presente determinazione, a seguito dell’offerta presentata e per i motivi 

di cui sopra, viene modificato il quadro economico dei lavori come segue: 

QUADRO ECONOMICO 

A1 Importo dei lavori a base di gara €  186.992,64 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 7.000,00 

 Importo totale dei lavori  € 193.992,64 

B1 Indennizzi ed espropri €   19.152,00 

B2 Spese di frazionamento catastale € 3.000,00 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

B3 

Progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza, contabilità lavori, collaudo, 

certificato di regolare esecuzione 

€ 15.150,05 

B4 Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 3.628,97 

B5 
Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 

DA DESTINARE A LAVORI 
€ 907,24 

B6 Quota S.U.A. per espletamento adempimenti di gara € 997,97 

B7 Iva 10% sui lavori € 19.399,26 

B8 Iva e cassa su voce B3 € 4.072,33 

B9 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione € 450,00 

B10 Arrotondamenti ed imprevisti € 3.150,09 

B11 Somme derivanti da ribasso € 36.099,45 

 Importo totale delle somme a disposizione € 106.007,36 

Totale € 300.000,00 

 

Precisato, inoltre, che detta spesa di complessivi € 300.000,00 viene finanziata come segue: 

 

Dato atto che, in relazione agli impegni assunti con Determinazione del Responsabile del Servizio 

Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 157 del 22/09/2022, tale spesa trova imputazione 

per € 300.000,00 al cap. di PEG 14540 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024 

disponibile suddivisi come di seguito: 

- € 19.222,38 per progettazione definitiva/esecutiva, pareri enti, coordinamento sicurezza 

in fase di progettazione/esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità lavori, 

impegno n. 980/2022; 

- € 213.391,90 per lavori, impegno 1177, che si ridetermina con il presente atto; 

- € 19.152,00 per indennizzi ed espropri, impegno 1178; 

- € 3.000,00 per spese di frazionamento catastale, impegno 1179; 

- € 997,97 per quota S.U.A. per espletamento adempimenti di gara, impegno 1180; 

- € 450,00 per contributo Autorità Nazionale Anticorruzione, impegno 1181; 

- € 3.628,97 per incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 

1182, che si ridetermina con il presente atto per mero errore materiale; 

- € 907,24 per incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 1183, 

che si ridetermina con il presente atto per mero errore materiale; 

- impegno 1184 che si annulla con il presente atto; 

- € 3.150,09 per arrotondamenti ed imprevisti, impegno 1185, che si ridetermina con il 

presente atto; 

- € 36.099,45 per somme derivanti da ribasso, impegno da assumere con il presente atto; 

 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 

 

Visto l’art. 6 del Regolamento Comunale per l’organizzazione e la disciplina dell’Albo Pretorio 

On Line; 

 

Dato atto degli obblighi posti a carico della citata affidataria dalle disposizioni contenute nel 

Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 d.lgs. 165/2001) e relativo 

Regolamento approvato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché dell’art. 2 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo; 

 

Dato atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le segnalazioni 

di illecito: il link applicativo a cui accedere, autoregistrandosi, per poter usufruire del servizio 

ed inviare eventuali segnalazioni di illeciti o irregolarità è 

https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis 

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché 

ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151, 4° comma del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 

 

 di prendere atto della proposta di aggiudicazione definitiva da parte della SUA della 

Provincia di Lecco dei lavori di costruzione del nuovo marciapiede di via Vivaldi, 

all’Impresa OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in Cambiago (MI) – 

Via Manzoni n. 35, C.F. e p.iva 07648370158, la quale ha offerto il ribasso del 14,93 % 

sull’importo a base di gara di € 219.810,32 a cui vanno aggiunti € 7.000,00 per oneri della 

sicurezza, oltre IVA al 10%, come risulta da nota pervenuta con prot. 26206 del 

17/11/2022 agli atti; 

 

 di dare atto che nella determinazione n. 1175/2022, la SUA di Lecco dichiara che i 

controlli in ordine al possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica 

Amministrazione, riferiti all’operatore economico aggiudicatario, hanno dato esito 

positivo; 

 

 di affidare, conseguentemente, i lavori di costruzione del nuovo marciapiede di via 

Vivaldi, all’Impresa OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in 

Cambiago (MI) – Via Manzoni n. 35, C.F. e p.iva 07648370158, al prezzo a corpo di € 

193.992,64, comprensivo dell’importo per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 

7.000,00, oltre IVA al 10% facendo proprie le risultanze del procedimento di gara; 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

 

 di dare atto che rimangono a carico del sottoscritto RUP in particolare: 

- la stipula del contratto; 

- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs. 33/2013 e Legge 190/2012); 

 

 di imputare detto importo di complessivi € 213.391,90, IVA 10% compresa, al cap. di PEG 

14540 del Bilancio di Previsione 2022/2024, come sotto precisato;  

  

 di prendere atto che, in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico 

come segue: 

QUADRO ECONOMICO 

A1 Importo dei lavori a base di gara €  186.992,64 

A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 7.000,00 

 Importo totale dei lavori  € 193.992,64 

B1 Indennizzi ed espropri €   19.152,00 

B2 Spese di frazionamento catastale € 3.000,00 

B3 

Progetto definitivo/esecutivo, direzione lavori, 

coordinamento della sicurezza, contabilità lavori, collaudo, 

certificato di regolare esecuzione 

€ 15.150,05 

B4 Incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 € 3.628,97 

B5 
Incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 

DA DESTINARE A LAVORI 
€ 907,24 

B6 Quota S.U.A. per espletamento adempimenti di gara € 997,97 

B7 Iva 10% sui lavori € 19.399,26 

B8 Iva e cassa su voce B3 € 4.072,33 

B9 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione € 450,00 

B10 Arrotondamenti ed imprevisti € 3.150,09 

B11 Somme derivanti da ribasso € 36.099,45 

 Importo totale delle somme a disposizione € 106.007,36 

Totale € 300.000,00 

 

 Di dare atto che l’appalto in oggetto è finanziato per € 300.000,00 con fondi di cui al 

PNRR Missione M2C4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica - Investimento 2.2. – 

Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 

dei Comuni; 

 



Determinazione n. 727 del 28/11/2022 

 

 

 Di dare atto che detta spesa di complessivi € 300.000,00 trova imputazione al cap. di PEG 

14540 dell’annualità 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024 disponibile suddivisa come 

di seguito: 

- € 19.222,38 per progettazione definitiva/esecutiva, pareri enti, coordinamento 

sicurezza in fase di progettazione/esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità 

lavori, impegno n. 980/2022; 

- € 213.391,90 per lavori, impegno 1177, che si ridetermina con il presente atto; 

- € 19.152,00 per indennizzi ed espropri, impegno 1178; 

- € 3.000,00 per spese di frazionamento catastale, impegno 1179; 

- € 997,97 per quota S.U.A. per espletamento adempimenti di gara, impegno 1180; 

- € 450,00 per contributo Autorità Nazionale Anticorruzione, impegno 1181; 

- € 3.628,97 per incentivo di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 

1182, che si ridetermina con il presente atto per mero errore materiale; 

- € 907,24 per incentivo di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, impegno 

1183, che si ridetermina con il presente atto per mero errore materiale; 

- impegno 1184 che si annulla con il presente atto; 

- € 3.150,09 per arrotondamenti ed imprevisti, impegno 1185, che si ridetermina con il 

presente atto; 

- € 36.099,45 per somme derivanti da ribasso, impegno da assumere con il presente 

atto; 

 

 di dare atto degli obblighi posti a carico della citata affidataria dalle disposizioni 

contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54  d.lgs. 

165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché 

dell’art. 2 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo; 

 

 di dare atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le 

segnalazioni di illecito: il link applicativo a cui accedere, autoregistrandosi, per poter 

usufruire del servizio ed inviare eventuali segnalazioni di illeciti o irregolarità è 

https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it; 

 

 di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi 

dell’ art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della 

Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    Arch. Gianpaolo Cagliani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianpaolo Cagliani in data 28/11/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.206 del 28/11/2022

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - CIG: 9430326732 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR - LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA
PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA

0013740 - OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

213.391,90Importo:20/06/2022Data:2022 1177/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

9430326732C.I.G.:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Annotazioni:  Nuovo impegno: 2022-1624/0Importo Variazione: -36.099,45

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 213.391,90 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR - LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - economie derivanti da ribasso

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

36.099,45Importo:25/11/2022Data:2022 1624/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 36.099,45 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.206 del 28/11/2022

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - INCENTIVO ART. 113 COMMA 3 d.lGS. 50/2016 (80% PER IL PERSONALE)

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

3.628,97Importo:20/06/2022Data:2022 1182/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Annotazioni:  Incrementato impegno: 2022-1185/0Importo Variazione: -324,01

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 3.628,97 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - INCENTIVO ART. 113 COMMA 4 d.lGS. 50/2016 (20% per strumentazione
tecnologica)

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

907,24Importo:20/06/2022Data:2022 1183/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Annotazioni:  Incrementato impegno: 2022-1185/0Importo Variazione: -81,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 907,24 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.206 del 28/11/2022

Pagina 3 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - Irap su incentivo funzioni tecniche

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

0,00Importo:20/06/2022Data:2022 1184/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 0,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CUP H21B20000000004 - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 PNRR  LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA
CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA - arrotondamenti e imprevisti

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 145402022

3.150,09Importo:20/06/2022Data:2022 1185/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE IN VIA PETRARCA  -   ART. 139 BIS
LEGGE 145/2018 -  FONDI COMUNITARI - M2C4 - INVESTIMENTO 2.2.PNRR

C.U.P.: H21B20000000004

Finanziato con : FONDI PNRR - M2C4 INVESTIMENTI 2.2 PNRR 3.150,09 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 28/11/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 28/11/2022


